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Marier, Nadia (BSMS)

De: Deschênes, Julie (07-DGFa)
Envoyé: 13 septembre 2019 16:30
À: Gagné, Stéphanie (DEFA)
Objet: RE: Consultation PG touladi et mise à jour de l'Ordonnance générale
Pièces jointes: LI_Modif_reg_20190913.xlsx; TA_Resultats_consultations_PG_touladi_mi-

plan_DGFa-07.docx

Voilà. 
 

Julie Deschênes 
Biologiste, Ph.D. 
Direction de la gestion de la faune de l’Outaouais 
Ministère des Forêts, de la Faune et des Parcs 
16, Impasse de la Gare-Talon, RC 100  
Gatineau (Québec)  J8T 0B1 
Téléphone : 819 246-4827, poste 236 
julie.deschenes@mffp.gouv.qc.ca 
mffp.gouv.qc.ca 

 
 

De : Gagné, Stéphanie (DEFA)  
Envoyé : 28 août 2019 13:48 
À : Pelletier, Anne-Marie (01-DGFa) <Anne-Marie.Pelletier@mffp.gouv.qc.ca>; Bérubé, Amélie (02-DGFa) 
<Amelie.Berube@mffp.gouv.qc.ca>; Carrier, Anabel (12-DGFa) <Anabel.Carrier@mffp.gouv.qc.ca>; Plourde-Lavoie, 
Patrick (04-DGFa) <Patrick.Plourde-Lavoie@mffp.gouv.qc.ca>; Messier, Jean-Sébastien (05-06-13-16-DGFa) <Jean-
Sebastien.Messier@mffp.gouv.qc.ca>; Deschênes, Julie (07-DGFa) <Julie.Deschenes@mffp.gouv.qc.ca>; Bélanger, 
Martin (08-DGFa) <Martin.Belanger@mffp.gouv.qc.ca>; Fort, Alain (08-DGFa) <Alain.Fort@mffp.gouv.qc.ca>; Poirier, 
Daniel (09-DGFa) <Daniel.Poirier@mffp.gouv.qc.ca>; Bouchard, Anne-Marie (10-DGFa) <Anne-
Marie.Bouchard@mffp.gouv.qc.ca>; Marcoux, Jean-Philippe (11-DGFa) <Jean-Philippe.Marcoux@mffp.gouv.qc.ca>; 
Girard, François (14-15-DGFa) <Francois.Girard@mffp.gouv.qc.ca>; Nadon, Louise (14-15-DGFa) 
<Louise.Nadon@mffp.gouv.qc.ca> 
Cc : Thibault, Isabel (DEFA) <Isabel.Thibault@mffp.gouv.qc.ca>; Arvisais, Martin (12-DGFa) 
<Martin.Arvisais@mffp.gouv.qc.ca> 
Objet : Consultation PG touladi et mise à jour de l'Ordonnance générale 
 
Bonjour à tous, 
 
Je fais un petit suivi de la consultation en lien avec le bilan mi-parcours du PG touladi. Je sais que ce n’est pas facile 
considérant que cette consultation s’est faite en période estivale, que nous sommes maintenant en période de travaux 
sur le terrain, et qu’en plus, il est déjà temps de faire les modifications réglementaire dans l’Ordonnance. Mais vos 
consultations devraient être maintenant terminées (ou à très court terme), alors merci de me faire un suivi dès que 
possible (d’ici le 13 septembre). 
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À la suite des consultations régionales, je dois maintenant faire entériner les modifications réglementaires par notre 
SMA. À cette fin, je vous demande de compléter le document ci-joint qui liste les modifications à faire dans 
l’Ordonnance générale. Je vous demande d’indiquer le résultat de la consultation : 
 
Acceptée : 

- Oui (par la majorité des membres, donc vous ferez la modification réglementaire) 
- Non 
- En partie (la proposition est partiellement acceptée, pour les cas où plusieurs plans d’eau sont concernées) 

 
Je vous demande également d’apporter des précisions au besoin, par exemple : 

- Proposition refusée par la TRF, mais la DGFa souhaite quand même aller de l’avant avec cette modification 
- La modification sera apportée pour certains plans d’eau seulement (identifier lesquels) 
- La proposition a été refusée, mais la TRF a proposé une alternative que nous trouvons intéressante 
- Etc. 

 
Au besoin, une rencontre du comité pourra être prévue pour discuter des propositions qui ne seraient pas conformes 
aux orientations nationales. Également, n’hésitez pas à corriger ou ajouter des éléments dans le document, s’il y a lieu. 
Et appelez-moi au besoin ! 
 
Finalement, je vous rappelle qu’il est de votre responsabilité de faire les modifications réglementaires en lien avec le PG 
touladi dans le cadre de la mise à jour annuelle de l’information réglementaire de pêche initiée par le SALF (BT 
20190723-18). Notez que la section 3 de la fiche synthèse doit être complétée pour chacune des zones concernées par 
le PG touladi, de même que pour les modifications majeures en lien avec le PG. Il n’est pas nécessaire de déposer des 
DMR pour ces modifications, puisqu’elles sont en lien avec le PG et que nous ferons entériner par notre SMA l’ensemble 
des modifications en bloc. De la même façon, il n’est pas nécessaire de compléter la section 4 (besoins de 
communication). Il va de soi que tout ce qui concerne des modifications réglementaires en lien avec un PG feront l’objet 
de communications pris en charge par la DEFA (en collaboration avec vous). 
 
J’espère n’avoir rien oublié. Merci encore de votre collaboration, et bonne fin de journée ! 
 
 

Veuillez prendre note du changement d’étage temporaire dans l’adresse ci-dessous. 

Stéphanie Gagné 
Biologiste M. Sc. 
Service de la gestion des espèces aquatiques 
Direction de l’expertise sur la faune aquatique 
Ministère des Forêts, de la Faune et des Parcs 
880, chemin Sainte-Foy, 4e étage  
Québec (Québec)  G1S 4X4 
Téléphone : 418-627-8694, poste 7469 
stephanie.gagne@mffp.gouv.qc.ca 
mffp.gouv.qc.ca 

 
 


